## **Sermo corā alexandro papa**

animi quod iudicio aut delectu puiffiones iste  
fuit. Hec ad ea dona spectat quod spiritu sanctus  
membra meis varijs varia distribuit ad re-  
gimen ordinatum atque per se sufficiens mei cor-  
pis. **U**n fit ut auris ad videndum ad audie-  
dum oculus non nisi applicet. similis cere-  
roz membrorum confusio fiat. quod nulla maior per-  
nicijs. **E**x quibus hec radices pullulasse cre-  
didit erim. **P**rofecto ex sedis in ornamentis  
clericorum. **U**n periere virtutes et quibus se-  
cunda similitudo mea ad celestem hierarchi-  
am intemerata saluabat. sublatum est simul  
omnis decor ordinis in quo prima fundabat.  
**P**riores illi sub quibus magna felicitate flo-  
ruerunt sapia celesti fideque feruebant. **I**sti poste-  
riores carnali prudentia corrumpunt. **I**lli in-  
flamabant amore dei. isti flagrant amore mu-  
di. **I**lli firmabant in vero bono spe solida  
isti spe mendacium falsi bonis inherescunt. **D**uo  
fit ut quemadmodum illi per sapientiam spiritus ceteras  
que claras virtutes meum regnum fundauerunt  
ornauerunt/amplauerunt/sic isti per carnis  
prudentiam ceterasque feda vitia/idem dirimat  
macule restringant. **N**am cum caro concupiscat  
aduersus spiritum/cui dubium est leges carnis spi-  
ritualis polliciam potius subuere quam saluare. de-  
terere quam emendare. minuere quam augere. **R**e-  
cte dicit ethnicus. **I**mperium facile bis arti-  
bus retineri quibus in initio partum est. **U**nde  
quod meis pugnantibus artes ille desunt qui  
bus mihi dignitate ac opes antecessores  
eorum pepererunt vndeque in meam dignitate  
ac diuitias sit impetum. **E**t sicut ex illis tanquam  
pacis radicibus par latissime exorta est. sic ex  
istis tanquam discordiarum stirpibus/omnia scilicet  
mata et creata sunt et nutrita. **I**ndignum  
facinoroso sceleratissima perditionem. milites  
mei et iudei filii quos ad honorem maximos  
opesque sublimauit/proiectis armis sponsi  
mei. lorica iusticie. scuto fidei. galea salutis  
et gladio spiritus/ad hostem capitale tras-  
fugerunt pactoque turpissime pacis federe ar-  
maturam illius induerunt. lorica iniusticie. scu-  
tum prudentie carnalis. galeam amoris inu-  
dant. gladium carnis quod est verbum men-  
dap diaboli. **U**nde pungant contra me et  
in materna viscera vires peruertunt. **Q**uos  
aduocet defensores que queram adiutores. que  
mihi pugnatore sperem non a filiis derelicta  
tamen sed hostiliter impugnata. **D**ixit olim se-  
uere tyrannorum rabie/me tutata est constantia  
martyrum. inuelescete hereticorum fraudulentam  
calliditate me precepit sapientia doctorum mo-

do quid agam cum amici mei et proximi ad-  
uersum me appropinquauerunt et steterunt  
**Q**uoniam non ergo sunt prudentes congeren-  
dis opibus. austruendis dapibus. cumu-  
landis honoribus. pompis fouendis et ne-  
gligentes regendis plebibus. alendis paupi-  
bus. diligendis humilibus. et supfluitantibus  
coercendis. **Q**uoniam non potius de beneficijs di-  
scipiant per leges Justiniani quam populum eru-  
diat et doceat legem christi. doceant dico imo di-  
scant. **N**am que est sacerdotum numero mihi dab-  
no ignorari legis christi. **Q**uoniam non augmetis plus  
inhiat facultatum quam lucris animarum. **Q**uis  
autem hec a carnis prudentia perficisci negauerit.  
**I**ta vero multas mihi mouerunt lachry-  
mas carnalis amoris argumeta clarissima  
cum alium ambitione corruptum per scelus digni-  
tates rape conari cerneret. ingratum abire.  
eas abuti potentia. per eam vim adhibere.  
aux polliceri. minus terrere. allicere blandi-  
cium/fas nefasque confundere. non reuocatum  
neque metu legum neque exemplorum. **D**athan et  
**A**byron. **S**imonis magi. regis **D**isce. **L**a-  
gebam quoque cernens alios auaricia rapaci-  
oues spoliare/exactionibus exactiones cumu-  
lare. accusationes struere. serere lites. falsis  
criminibus inuocentes impetere. congere-  
re pecunias. terrenis tantummodo negocia-  
tionibus intendere/quibus salubriter con-  
sultum putarent si mallet Aristoteles audire  
quam apostoli pretere mandatum. **I**lle paribus  
familias concupulenti consilium dat ut admini-  
strandarum facultatum atque familie negocium  
percuratoribus imponat. christi vero similitudinem viuat  
aut philosophetur. **S**ed modicum miroque  
apud istos Aristoteles contemni/apud que  
nihil valet apostolorum exemplorum salubre. que  
ne verbum dei relinquere cogent septem dia-  
cones per ministerio mensarum instituerunt.  
**H**ec sine lachrymis inspicere poteram alius  
concupulatu pollui. cui tamen ut puritates  
angelicam emuletur connubium est inter-  
dictum. luxuriam non clam. sed in paratulo ha-  
bere. fedis factis feda verba coniungere. da-  
pibus implere ventrem. inebriari vino do-  
ctum et ad calices vigilantem stertere. naso et  
mille malis alijs prope spectis. fluebant mi-  
hi lachryme. nec fluere desinent nisi malas  
istas radices peiorum germinum mites/succo-  
sas agnouero. **N**am quod postremo despe-  
mendacium proferat. **Q**uid sacerdotes sperare dicam  
ut sempiternam gloriam. **H**ec profecto eorum pot-  
estrema cura est. **S**ed quod sperant beneficia con-

sequi. sperant emolumenta terrena. sub noua lege vetera scilicet. cum nouis promissis eternisque relictis ad legis moysi ueritate resoluuntur. et ex schola credo stoicorum non certe christianorum bonos istos caducos beneficiorum / duntaxat premia ducunt. Quod facturos non existimo nisi ita oculos ad opes honorumque uerterent. ut olera non aduenterent. nisi bonorum dulcedinem et non onerum amaritudinem inspicerent. An tibi uideatur naucleris sumis repositibus usque ad finem dieum meorum mari iactandus recte promissum putare terrenum commodum quod tantis periculis committitur uiderit. Non putabit iniquos. nisi tempestatis imemor. **Lex** quod viator. pro laborum premio ea pecuniam suscipit. quam nisi per medios latrones prodonesque manu se portauerit possidere non liceat. Nullus iniquos nisi salutis oblitus. Ergo si in beneficiis statum lubricum semper neque penitentis facile periculum inesse certum sit. quod intelligens non ea magis suscipere mereatur timore periculorum quam gratia spe commodo. **Quo** circa soleo mirari quod hi sibi uoluerunt quod promissum gratias expectationes ampliatauerunt. sed ut video iam dudum uera rerum uocabula amissa sunt. **Habes** itaque uel maximas afflictionis mee causas quod dum omnia que sua sunt querunt non que Jesu christi et quod sibi ualeat quod non multum diu suam carnis pastum tantum carnales intendunt. currunt ad honores. onera reuocant querunt iocunda molesta fugiunt quod in alieno statu dulces uiderint ad serape re. quod in proprio amara cognouerint in alios pericere molunt. **Inde** discordie. lites. scismata. rixae. simultates et totum ordinis mei turpissima confusio. **Quero** dum scis ab his pestibus hunc libabis a cretines regum israel. **Et** pro ut restituas. **Quod** factum subinde spero. **Quippe** spiritualibus eruditissimos sacerdotes dei lege ignorare non feret. ut si nedanationis periculis ignorare nequeat. **Quod** multis auctoritatibus sacre scripture firmare sed breuitati studendum est. **Denique** cum a puero te celestis religio susceptum adeo spiritualiter uiuere docuerit. ut id tibi in naturam uersum sit. aduocabis spirituales viros ad beneficia ab his carnalibus arcebis. **Excludes** quod spes improba ad oportune petendum impulerit sed uitos intrare coges. quod puerpere terrene copatione celestium agnoueris. **Et** inde confusionem patris tuis reduces ad distinctum ordinem. **Loges** queque suum tenere locum suo gradu preterari / officium exercere ordinis suscepti / limites non excedere. non perturbare

terminos positos a preteritis. **Jubebis** quilibet eorum contentum mensura statum decere. **Et** quam praua cupiditati terminum imponit non eo. tu oibus perfigere conaberis. **Preceptis** seminare spiritualia que metunt carnalia. **Ecce** contra leges recte laticas quilibet oportunitate perentium fatigeris nunquam dispensabis nisi aut necessitas urgeat aut eorum prouocet utilitas. **Alioquin** fuerit potius crudel' dissipatio quam iusta dispensatio. **Cauebis** dispensationem ipsam lege commode facere ne turpe sit si regulam suam vincat **exceptio** **Si** hec feceris ad que te suscepti officij debent astringi. tu scismatum auulsi radicibus partem ipsam christianam sibi terrarum orbem denuo redicabit. **Et** in hoc positum est uincium pacis stabile fundamentum / sine quo si quis edificare uoluerit nihil operabitur / quod si det opera ut quia tecta peritibus arduis supponat. **Doz** corruptio fuit prima causa mali. quod mox correctio erit prima causa boni. **Uerz** hic labor hoc opus est. neque facere possis nisi te propinquum tui ad domesticum inuenieris. **Proinde** gregorianum exemplo persuasus aduocabis tibi tantorum laborum socios clericorum ac religiosorum queque prudentissimos ac optimos. **Orna** domum tuam scis prudentibus / modestis / integris / incorruptis. **Quam** enim domum decet scitudo si non tua domus. **Lex** te pacis profutura est tua uincium iusticia / si ea uiderit dissimulatio aliorum affectio. **Uteris** subinde membris tuis / regisque summi secum exemplum. quemadmodum ab illo discunt assidue spiritus angelici ad hominum misteria. sic dirigas per orbem terrarum pacis nuncios. **Uide** tamen quilibet membris uicariis. **Sunt** quidam paralitica que si uolueris in deterrum mouere / praua potius ferent in sinistram. **Proinde** magna cura tibi subacta est ut ad hoc ministerium idonea diligas. **Post** habebis reum minorum curas / ut huic maxime maior ac efficacior infundas. **Uide** quod si careas oneribus. uide si quis alius tanta sollicitudine fatigetur quam tu. **Uere** hoc dixerim summum honorem summum onus. **Sed** nete onus terreat / si bene ministeris summi oneris summum premium. **Uide** denique si non tibi incubat cum erumio regere / psallere durum quidem sed uigilantis uiri canis. **Si** dederis somnum oculis meis et palpebris meis donec inueniam locum domino. **Sed** quem locum. **Pace** / nepe. **In** pace factus est locus eius. **Sed** quem locum est hec pax tranquilla bonorum concordia. **Non** est enim pax ipsius dicit dominus **Tolle** igitur uicia. **reduc** uirtutes. **Redde**